

## CONSEIL COMMUNAUTAIRE 20 février 2023

## LISTE DES DÉLIBÉRATIONS

## Approbation du PV du 07 décembre 2022 : À L'UNANIMITÉ DES SUFFRAGES EXPRIMÉS

	1_DÉMOCRATIE - MESURES INTERNES					
1.00	Valérie ARNAVON	Remplacement d'un membre à la commission thématique intercommunale « Démocratie locale et lien entre les communes »	Délibération ajournée			
1.01	Fermi CARRERA	Remplacement d'un représentant de Montélimar- Agglomération au Comité syndical du SCoT Rhône Provence Baronnies	Vanco JOVEVSKI désigné délégué au SCoT RPB			
1.02	Valérie ARNAVON	Adhésion de la SAEML Montélimar-Agglomération Habitat à divers Groupements d'Intérêt Économique (GIE)	APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ	Ne prennent pas part au vote: Fermin CARRERA, Sylvie VERCHERE, Norbert GRAVES, Bruno ALMORIC, Jean-Pierre LAVAL, Karim BENSID-AHMED, Julien CORNILLET (Représentants au sein de I'Assemblée Générale et du Conseil d'Administration de Montélimar-Agglomération Habitat)		
	2_RESSOURCES ET MOYENS					
2.00	Daniel BUONOMO	Débat d'Orientations Budgétaires 2023 – Budget général et budgets annexes	Vote sur le débat et le rapport d'orientation budgétaire à l'unanimité			





2.01	Valérie ARNAVON	Convention constitutive d'un groupement de commandes permanent portant sur les prestations d'accès internet et d'interconnexion de sites	APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ		
2.02	Valérie ARNAVON	Rapport Social Unique 2021	Prise d'acte		
2.03	Valérie ARNAVON	Création d'un groupement d'employeurs (GE) entre la SPL Montélimar Agglo Développement, la SAEML Montélimar Agglomération Développement et la SAEML Montélimar-Agglomération Habitat	APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ (2 abstentions)	Ne prennent pas part au vote: Fermin CARRERA, Sylvie VERCHERE, Norbert GRAVES, Bruno ALMORIC, Jean-Pierre LAVAL, Karim BENSID-AHMED, Julien CORNILLET (représentants au sein de I'Assemblée Générale et du Conseil d'Administration de Montélimar-Agglomération Habitat) Marielle FIGUET, Vanco JOVEVSKI, Pascal BEYNET, Eric PHELIPPEAU (représentants au sein du Conseil d'Administration de SPL Montélimar Agglo Développement) Laurent CHAUVEAU, Cécile GILLET (représentant la ville de Montélimar au sein de Montélimar Agglo Développement) Vanessa VIAU (représentant la ville de Montélimar au sein de Montélimar Agglomération Développement)	
	3_FAMILLE				
3.00	Marie-Pierre PIALLAT	Règlement de fonctionnement des Établissement d'Accueil du Jeune Enfant de Montélimar- Agglomération	APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ		





	T			
3.01	Marie-Pierre PIALLAT	Délégation de service public de gestion de la structure multi-accueil Portes de Provence – Avenant n° 1	APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ (1 abstention)	
3.02	Marie-Pierre PIALLAT	Délégation du service public de gestion de la structure multi-accueil Montboud'chou - Avenant n°1	APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ (1 abstention)	
3.03	Marie-Pierre PIALLAT	Délégation du service public de gestion de la crèche du Nord - Avenant n° 1	APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ (1 abstention)	
		4_CULTURE		
4.00	Fabienne MENOUAR	Projet Culturel Scientifique Éducatif et Social (PCSES) de la médiathèque	APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ	
4.01	Fabienne MENOUAR	Accueil d'élèves du lycée Les Catalins au Conservatoire intercommunal Musiques et Théâtre	APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ	
4.02	Fabienne MENOUAR	Règlements pédagogique et règlement intérieur du Conservatoire intercommunal Musiques et Théâtre	APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ	
		5_AMÉNAGEMENT		
5.00	Laurent CHAUVEAU	Commune de Puygiron - Lancement de procédure d'évolution du Plan Local d'Urbanisme (PLU) pour l'extension de la carrière au lieu-dit « Estropy »	APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ (2 abstentions)	
5.01	Laurent CHAUVEAU	Commune de Montélimar - Approbation de la Déclaration de Projet Emportant Mise en Compatibilité n° 2 du Plan Local d'Urbanisme	APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ	
5.02	Pascal BEYNET	Constitution d'un groupement de commandes pour la réalisation d'une étude de Maîtrise d'Œuvre Urbaine et Sociale (MOUS) concernant la sédentarisation des Gens du voyage	APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ	





	6_ ENVIRONNEMENT					
6.00	Yves LEVÊQUE	Projet de modification des statuts du Syndicat mixte des Portes de Provence (SYPP) – Avis défavorable à l'extension du périmètre du syndicat mixte par l'adhésion de la communauté de communes Vaison Ventoux	APPROUVÉE À LA MAJORITÉ (4 abstentions et 3 contre)	Ne prennent pas part au vote : Yves COURBIS, Daniel BUONOMO, Yves LEVEQUE, Eric PHELIPPEAU, Laurent CHAUVEAU, Valérie ARNAVON (Délégués au syndicat mixte des Portes de Provence)		
6.01	Hervé ICARD	Convention de mise à disposition d'ouvrages affectés à la concession CNR contribuant au système d'endiguement de Montélimar	APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ			
6.02	Hervé ICARD	Convention bipartite détaillant les modalités d'articulation entre la CNR et le Gémapien pour assurer la gestion, l'entretien et la surveillance en toutes circonstances des ouvrages concédés mis à disposition et contribuant au système d'endiguement autorisé	APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ			

Fait à Montélimar, le 21 février 2023

Le Président Julien CORNILLET



